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 Prüfer/in Institut / Fakultät E-Mail 

Prof. Cornelia Lee-Thedieck Zellbiologie und Biophysik lee-thedieck@cell.uni-
hannover.de 

Prof. Anaclet Ngezahayo Zellbiologie und Biophysik ngezahayo@cell.uni-
hannover.de 

Dr. Peter Schertl Zellbiologie und Biophysik schertl@cell.uni-hannover.de 

Dr. Carsten Zeilinger 
Zellbiologie und Biophysik zeilinger@biophysik.uni-

hannover.de 

Prof. Sophia Rudorf Zellbiologie und Biophysik rudorf@cell.uni-hannover.de 

Dr. Simon Christ Zellbiologie und Biophysik christ@cell.uni-hannover.de 

Prof. Jin Li Zellbiologie und Biophysik li@cell.uni-hannover.de 

Prof. Udo-Klaus Schmitz Pflanzengenetik schmitz@genetik.uni-
hannover.de 

Dr. Tatjana Hildebrandt Pflanzengenetik hildebrandt@genetik.uni-
hannover.de 

Prof. Hans-Peter Braun Pflanzengenetik braun@genetik.uni-hannover.de 

Dr. Holger Eubel Pflanzengenetik heubel@genetik.uni-
hannover.de 

Dr. Jennifer Senkler Pflanzengenetik jsenkler@genetik.uni-
hannover.de 

Prof. Thomas Debener Pflanzengenetik debener@genetik.uni-
hannover.de 

Dr. Marcus Linde Pflanzengenetik linde@genetik.uni-hannover.de 

Prof. Helge Küster Pflanzengenetik helge.kuester@genetik.uni-
hannover.de 

Dr. Natalija Hohnjec Pflanzengenetik natalija.hohnjec@genetik.uni-
hannover.de 

Dr. Rico Hartmann Pflanzengenetik rico.hartmann@genetik.uni-
hannover.de 

Dr. Marian Uhe Pflanzengenetik  

Prof. Jens Boch Pflanzengenetik boch@genetik.uni-hannover.de 

Dr. Thomas Reinard Pflanzengenetik reinard@genetik.uni-
hannover.de 

Dr. Jana Streubel Pflanzengenetik streubel@genetik.uni-
hannover.de 

Dr. Nils Rugen Pflanzengenetik rugen@genetik.uni-hannover.de 

Dr. Maren Wichmann Lehrkraft für besondere 
Aufgaben/ Nat. Fakultät 

wichmann@nat.uni-hannover.de 

Prof. Hartmut Stützel  IGPS stuetzel@gem.uni-hannover.de 

Dr. Dany Pascal Moualeu-
Ngangue 

IGPS moualeu@gem.uni-hannover.de 

Dr. Ana Callau-Beyer IGPS callau@gem.uni-hannover.de 

M. Sc. Capar-Friedrich 
Weßler 

IGPS wessler@gem.uni-hannover.de 
 

Dr. Andreas Fricke IGPS fricke@gem.uni-hannover.de 

Prof. Moritz Knoche 
IGPS moritz.knoche@obst.uni-

hannover.de 
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Dr. Bishnu Khanal IGPS khanal@obst.uni-hannover.de 

Dr. Andreas Winkler 
IGPS andreas.winkler@obst.uni-

hannover.de 

Prof. Edgar Maiß IGPS maiss@ipp.uni-hannover.de 

Dr. Rainer Meyhöfer 
IGPS meyhoefer@ipp.uni-

hannover.de 

Dr. Henning von Alten IGPS von-alten@ipp.uni-hannover.de 

Dr. Hanna Rose IGPS rose@ipp.uni-hannover.de 

Dr. Burkhard von Elsner IGPS  

Prof. Margrethe Serek IGPS serek@zier.uni-hannover.de 

Dr. Christian Gehl IGPS gehl@zier.uni-hannover.de 

Prof. Heike Bohne IGPS bohne@baum.uni-hannover.de 

Prof. Traud Winkelmann  
IGPS traud.winkelmann@zier.uni-

hannover.de 

Dr. Christin Bündig 
IGPS buendig@baum.uni-

hannover.de 

Dr. Michael Emmel 
IGPS Michael.Emmel@lwk-

niedersachsen.de 

Prof. Dag Heinemann 
IGPS dag.heinemann@hot.uni-

hannover.de 

Dr. Miroslav Zabic 
IGPS miroslav.zabic@hot.uni-

hannover.de 

Dr. David Wamhoff 
IGPS wamhoff@baum.uni-

hannover.de 
 

Dr. Sebastian Laurenz IGPS laurenz@ipp.uni-hannover.de 

Prof. Claus-Peter Witte Pflanzenernährung cpwitte@pflern.uni-hannover.de 

apl. Prof. Alexander 
Wissemeier 

Pflanzenernährung alexander.wissemeier@basf.com 

Dr. Marco Herde 
Pflanzenernährung mherde@pflern.uni-

hannover.de 

Dr. Nievis Medina Escobar Pflanzenernährung nieves@pflern.uni-hannover.de 

Dr. Frank Schaarschmidt 
Biostatistik schaarschmidt@cell.uni-

hannover.de 

Max Menssen Biostatistik menssen@cell.uni-hannover.de 

Prof. Jutta Papenbrock 
Botanik jutta.papenbrock@botanik.uni-

hannover.de 

Prof. Thomas Pfannschmidt 
Botanik t.pfannschmidt@botanik.uni-

hannover.de 

Prof. Jakob Franke 
Botanik jakob.franke@botanik.uni-

hannover.de 

Dr. Karan Malhotra 
 

Botanik k.malhotra@botanik.uni-
hannover.de 

Dr. Sascha Offermann 
Botanik s.offermann@botanik.uni-

hannover.de 

Dr. Ina Horst-Nießen 
Botanik ina.horst-niessen@botanik.uni-

hannover.de 

mailto:wamhoff@baum.uni-hannover.de
mailto:wamhoff@baum.uni-hannover.de
mailto:laurenz@ipp.uni-hannover.de
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Dr. Monique Liebers  Botanik - 

Dr. Ariel Turcios 
Botanik a.turcios@botanik.uni-

hannover.de 

Prof. Georg Guggenberger 
Bodenkunde guggenberger@ifbk.uni-

hannover.de 

Prof. Jürgen Böttcher Bodenkunde boettcher@ifbk.uni-hannover.de 

Dr. Jens Boy Bodenkunde boy@ifbk.uni-hannover.de 

Dr. Alberto Andrino Bodenkunde andrino@ifbk.uni-hannover.de 

Dr. Jannis Florian Carstens Bodenkunde carstens@ifbk.uni-hannover.de 

Dr. Katharina Leiber-Sauheitl 
Bodenkunde leiber.sauheitl@ifbk.uni-

hannover.de 

Dr. Nina Stoppe-Struck Bodenkunde stoppe@ifbk.uni-hannover.de 

Prof. Stephan Peth Bodenkunde peth@ifbk.uni-hannover.de 

Dr. Norman Gentsch Bodenkunde gentsch@ifbk.uni-hannover.de 

Prof. Thomas Brüser Mikrobiologie brueser@ifmb.uni-hannover.de 

Prof. Marcus Horn Mikrobiologie horn@ifmb.uni-hannover.de 

Dr. Iris Brenneke ZBG brenneke@zbg.uni-hannover.de 

Dr. Martin Cordes 
Institut für Organische Chemie martin.cordes@oci.uni-

hannover.de 

Prof. Russell Cox Institut für Organische Chemie russell.cox@oci.uni-hannover.de 

Dr. Jennifer Gerke 
Institut für Organische Chemie jennifer.gerke@oci.uni-

hannover.de 

Prof. Emily Poppenborg 
 
Institut für Geobotanik 

poppenborg-
martin@geobotanik.uni-
hannover.de 

Dr. Daniel Leybourne 
Institut für Gebotanik leybourne@geobotanik.uni-

hannover.de 

Dr. Ricardo Perez-Alvarez 
Institut für Gebotanik perez-alvarez@geobotanik.uni-

hannover.de 

Dr. Dirk Dorfs 
Physikalische Chemie und 
Elektrochemie / NF 

dirk.dorfs@pci.uni-hannover.de 

Prof. Michael Gruber Analysis / Fak. Mathe Physik gruber@math.uni-hannover.de 

Dr. Markus Otto 
Gravitationsphysik / Fak. 
Mathe Physik 

markus.otto@aei.mpg.de 

Herr Kim-Alessandro Weber 
Inst. f. Quantenoptik / Fak. 
Mathe Physik 

weber@iqo.uni-hannover.de 

Prof. Thomas Reydon 
Inst. F. Philosophie / 
Philosophische Fakultät 

reydon@ww.uni-hannover.de 

Dr. Johannes Müller-Salo 
Inst. f. Philosophie/ 
Philosophische Fakultät 

johannes.mueller-
salo@philos.uni-hannover.de 

Dr. Ndu Edeh 
Inst. F. Philosophie / 
Philosophische Fakultät 

ndu.edeh@philos.uni-
hannover.de  

Dr. Michael Kühler 
Inst. f. Philosophie michael.kuehler@philos.uni-

hannover.de 

Prof. Michael Rohs 
Fak. Elektrotechnik und 
Informatik 

michael.rohs@hci.uni-
hannover.de 

Dr. Johannes von Zastrow Jurist. Fakultät johannes.von.zastrow@jura.uni-
hannover.de 
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Dr. Barbara Höft-Lessdorf Nat. Fakultät granat@nat.uni-hannover.de 

Prof. Dr. Stefanie Heiden 

Institut für Innovations-
Forschung, Technologie-
Management & 
Entrepreneurship 

 
stefanie.heiden@ite.uni-
hannover.de 
 

Dr. Johann Hornbacher 
Institut für 
Lebensmittelwissenschaft und 
Humanernährung 

hornbacher@lw.uni-
hannover.de 

Extern:   

Dr. Nazanin Zamani-Noor 
Julius Kühn-Institut / 
Braunschweig 

nazanin.zamani-noor@julius-
kuehn.de 

Dr. Ljudmilla Borisjuk IPK Gatersleben borisjuk@ipk-gatersleben.de 

Dr. Hardy Rolletschek IPK Gatersleben rollet@ipk-gatersleben.de 

Dr. Christian Marx Laserzentrum Hannover (LZH) christian@2marx.de 

Prof. Peter Zwerger Julius Kühn-Inst. peter.zwerger@julius-kuehn.de 

Jörg Garrelts 
Pflanzenschutzamt Hannover joerg.garrelts@lwk-

niedersachsen.de 

Prof. Monika Schreiner IGZ e.V. Großbeeren schreiner@igzev.de 

Dr. Hendrik Führs 
Landwirtschaftskammer 
Niedersachsen 

hendrik.fuehrs@lwk-
niedersachsen.de 

Dr. Wulf Menzel 

Leibniz-Institut DSMZ-Deutsche 
Sammlung von Mikro- 
organismen und Zellkulturen 
GmbH 
 

Wulf.Menzel@dsmz.de 

   

 


